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Données mensuelles du marché du travail

Les données en italique sont des estimations
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N°7/2002 juillet 2002

mandeurs d’emploi et offres d’emploi
nregistrés en fin de mois

Demandeurs d’emploi -
personnes sans emploi,
disponibles pour le marché

du travail, & la recherche d'un
emploi approprié, non affectées
a une mesure pour I'emploi,
indemnisées ou non indemni-
sées et ayant respecté

les obligations de suivi de
'’ADEM

Offres d’emploi - postes
vacants déclarés a 'ADEM par
les employeurs et figurant dans
les fichiers a la date du relevé
stastistique

Source - STATEC

Entrants - nombre

de personnes qui se sont
inscrites aupres des bureaux
de placement au cours du mois
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rsonnes bénéficiant

Situation en fin de mois

'une mesure pour I’'emploi
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Total

Série chronologique

CAT PR (Contrat d’Auxiliaire Tem-
poraire du secteur privé) - pour
demandeurs d’emploi agés de moins
de 30 ans recevant, dans une entre-
prise privée pendant les heures de
travail, une initiation pratique rému-
nérée facilitant la transition entre
enseignement recu et insertion dans
la vie active (inclus Contrat de Stage-
Initiation (SI))

CAT PU (Contrat d’Auxiliaire Tem-
poraire du secteur public) - pour
demandeurs d’emploi agés de moins
de 30 ans recevant, dans le secteur
public pendant les heures de travail,
une initiation pratique rémunérée
facilitant la transition entre enseigne-
ment regu et insertion dans la vie
active (inclus la Division d’Auxiliaire
temporaire (DA)

SIE (Stage d'Insertion en Entreprise)
- pour demandeurs d’emploi agés de
moins de 30 ans recevant une for-
mation théorique et pratique dans le
cadre d'un placement en stage
indemnisé auprés d'un employeur
(inclus Stage de Préparation en
entreprise (SP))

SRP (Stage de Réinsertion Profes-
sionnelle) - pour demandeurs d’em-
ploi agés de plus de 30 ans recevant
une formation théorique et pratique
dans le cadre d'un placement en
stage indemnisé auprés d'un
employeur

FORMA - mesures de formation réa-
lisées afin de permettre une meilleure
intégration des demandeurs d'emploi
sur le marché du travail (y compris
I'apprentissage des adultes)

PA (Pool des Assistants) - pool de
personnes rémunérées, chargées
d'assister les directeurs des établis-
sements post primaires dans la sur-
veillance et dans les domaines péri-
scolaire et administratif

MS (Mesures Spéciales) - pour
demandeurs d’emploi non-indemni-
sés par I'ADEM, pris en charge par
des associations sans but lucratif

MT (Mises au Travail) - occupation &
des travaux d'utilit¢ publique de
demandeurs d’emploi indemnisés
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Données mensuelles du marché du travail

mandeurs d’emploi bénéficiant
e I'indemnité de chdmage complet en fin de mois
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Demandeurs d’emploi
indemnisés - Demandeurs
d’emploi admis au bénéfice
de I'indemnité de chémage
complet prévue par la loi
modifiée du 30 juin 1976
portant 1. création d’'un fonds
pour I'emploi ; 2. réglementa-
tion de I'octroi des indemnités
de chémage complet
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ractéristiques des demandeurs d’emploi
scrits en fin de mois

Répartition par sexe et par age

juil-02 Hommes

Femmes

Total 1055 709 1641 1327 712 41 5485 100
% 19,2 12,9 29,9 24,2 13,0 0,8 100
807 529 1307 1252 682 31 4608
17,5 11,5 28,3 27,2 14,8 0,7 100

Répartition par sexe et par durée d’inscription

Hommes

Femmes 2536

Total 989 536 470 990 694 472 1334 5485
% 18,0 9,8 8,6 18,0 12,7 8,6 24,3 100
831 504 393 728 499 342 1311 4608

18,0 11,0 8,5 15,8 10,8 7.4 28,5 100

Répartition par sexe et par niveau de formation

Niveaux de formation

Formaton N\ NM___ NS NP Sans idicaton pour es plomes

éventuellement acquis

NI - Niveau inférieur
scolarité obligatoire (9 années
d’études)

Hommes

Femmes 2536 NM -Niveau moyen
10eme a 13eme de I'Enseigne-
ment Secondaire Technique,
45,7 37,7 16,2 0,4 100 4éme a lére de 'Enseignement

Secondaire Général

Total 2506 2068 889 22 5485

%

2388 1628 581 11 4608
NS - Niveau supérieur

51,8 35,3 12,6 03 100 enseignement post-secondaire

NP - Non précisé
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Répartition par sexe et par emploi recherché (demande d’emploi) ©

Total

670 167 992 675 85 202 2 743 808 388 588 165 5485
12,2 3,0 18,1 12,3 1,6 3,7 0,0 13,6 14,7 7,1 10,7 3,0 100
7 %6 75 8 e 0 2z ek 7% 2% 5 B 4008
9,9 21 16,7 13,0 1,4 4,1 0,0 14,0 7T 6,4 12,0 3,3 100

Répartition par niveau de formation et par emploi recherché (demande d’emploi) ®

388

12,2 3,0 18,1 12,3 16 3,7 0,0 13,6 14,7 7,1 10,7 3,0 100
457 96 768 598 66 190 2 645 786 295 554 151 4608
9,9 2,1 16,7 13,0 1,4 4,1 0,0 14,0 ATt 6,4 12,0 3,3 100

(@) Seul le souhait prioritaire de chague demandeur d’emploi est retenu comme demande d’emploi

Regroupement des demandes d'emploi par secteur professionnel

A - Professions libérales, techniciens et assimilés H - Artisans, ouvriers ( précision, horlogerie, mécanique, électricité, bois
B - Directeurs et cadres administratifs supérieurs et batiment)

C - Employés de bureau | - Artisans, ouvriers (alimentaire, chimie, production, machinistes)

D - Vendeurs J - Hétellerie, restauration

E - Agriculteurs, forestiers, carriers, mineurs et assimilés K - Autres services

F - Travailleurs des transports L - Pas de demandes prioritaires

G - Travailleurs des communications
Répartition par age et durée d’inscription

Aee M 4 13 se  es s om o

1055
709
1641
1327
i
41

989 1006 990 694 472 1334 5485

18,0 18,3 18,1 12,7 8,6 24,3 100
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Répartition par sexe et par age

Total 21 26 47 80 90

Ll
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s jeunes demandeurs d’emploi*
scrits en fin de mois

Répartition par sexe et par emploi recherché (demande d’emploi) @

Total

109 3

198 174 23 24

10,3 0,3 18,8 16,5 2,2 2,3

2ol

0,1

162 161 65

15,3 15,2 6,2

75

71

Répartition par niveau de formation et par emploi recherché (demande d’emploi) @

0 0 0 2 0 0
Total 109 3 198 174 23 24
10,3 0,3 18,8 16,5 2,2 2,3

cthaa

Regroupement des demandes d'emploi
par secteur professionnel
A - Professions libérales, techniciens et assimilés
B - Directeurs et cadres administratifs supérieurs
C - Employés de bureau
D - Vendeurs
E - Agriculteurs, forestiers, carriers, mineurs et assimilés
F - Travailleurs des transports
G - Travailleurs des communications
H - Artisans, ouvriers ( précision, horlogerie, mécanique,
électricité, bois et batiment)
| - Artisans, ouvriers (alimentaire, chimie, production, machinistes)
J - Hotellerie, restauration
K - Autres services

L - Pas de demandes prioritaires

0 0 0 0
1 162 161 65
0,1 15,3 15,2 6,2

Niveaux de formation

NI -

Sans indication pour les diplomes
éventuellement acquis

Niveau inférieur
scolarité obligatoire (9 années
d'études)

NM -Niveau moyen

10eme a 13eme de I'Enseigne-
ment Secondaire Technique,
4éme & 1ére de 'Enseignement
Secondaire Général

NS - Niveau supérieur

enseignement post-secondaire

NP - Non précisé

75

71

)

513
542
60 1055
57 100

6 8 0,8
60 1055 100
57 100

Jeunes demandeurs d’emploi
- personnes de moins de 26
ans, sans emploi, disponibles
pour le marché du travail, a la
recherche d'un emploi appro-
prié, non affectées a une mesu-
re pour I'emploi, indemnisées
ou non indemnisées et ayant
respecté les

obligations de suivi de TADEM

Seul le souhait prioritaire de
chaqgue demandeur d’emploi
est retenu comme demande
d’emploi
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mandes et offres d’emploi
on satisfaites en fin de mois

Les emplois recherchés et les emplois offerts

LA e e b B F 6 M I3 KL T U e aemeo boves

- vacants déclarés a 'ADEM par

5485 les employeurs et figurant dans
100 les fichiers a la date du relevé
stastistique

17T 18 193 75 i 22 0 189 168 65 105 0 1007
17,0 =18-"19;2 A0 — 20 00 188 16,7 64 104 0,0 100

mandeurs d’emploi (DE)
demnisés et non indemnisés
mesures pour I'emploi

o R aove | oo R oo |
1922 1691 4964 3170
2210 1948 4927 3109
2077 1860 4608 2869
2063 1827 4651 2900
2107 1848 4832 3129
2353 2072 5237 3411
2525 2208 5368 3372
2460 300 2160 5323 3197
2488 314 2174 5934 2348 3586
2533 370 2163 5762 2399 3363
2539 373 2166 5405 2200 3205
2637 381 2256 5378 2238 3140
2611 358 2253 5372 2259 3113
2641 343 2298 5177 2240 2937
2484 275 2209 5485 2340 3145
2077 217 1860 4608 1739 2869

Source : ADEM, STATEC



1998
1999
2000
2001
juin-00
juil-00
juin-01
juil-01
ao0-01
sep-01
oct-01
nov-01
déc-01
jan-02
fév-02
mars-02
avr-02
mai-02

juin-02

juil-02

1998

1999

2000

2001

avr-02
mai-02

juin-02

Population active
et chbmage

juil-02

1 2 3 4 5 6 7
5534 219713 16695 236408 70795 700 7758
5351 231454 16807 248261 78362 700 7705
4964 245415 16866 262280 87363 700 7747
4927 260115 16858 276973 97342 700 7737
4607 | 245459 16853 262312 87341 700 7729
4570 245304 16863 262167 88000 700 7762
4529 | 260270 16886 277156 97395 700 7748
4608 260819 16888 277707 | 98490 700 7725
4651 261106 16893 277999 98913 . 700 . 7725
4832 263543 16877 280420 99794 ' 700 7725
5237 265450 16883 282333 100465 700 7703
5368 265982 16895 282877 100862 700 7703
5323 262608 16882 279490 98784 700 7703
5934 264903 16752 281655 100435 700 7703
5762 266089 16765 282854 101129 700 7703
5405 266803 16824 283627 101319 700 7703
5378 268052 16838 284890 102053 700 7703
5372 269307 16882 286189 102685 700 7703
5177 269415 16882 286297 102838 700 7703
5485 269862 16894 286756 103925 700 7703
56%  46% 05% 43%  99%  00%  0,0%
33% 53% 07% 50% 107% 00%  -0,7%
72% 60% 03% 56% 115% 00%  05%
0,7% 60% 00% 56% 114% 00% -01%
128% 40% -01% 38% 69% 00%  -0,6%
179% 37% 00% 35% 62% 00% -0,6%
143% 35% 00% 33% 56% 00% -0,6%
190% 35% 00% 33% 55% 00% -0,3%

Source : STATEC - ADEM - IGSS

8
62338
69957
78916
88906
78912
79538
88947
90065
90488
91369
92062
92459
90381
92032
92726
92916
93650
94282
94435
95522
11,4%
12,2%
12,8%
12,7%
7.7%
6,8%
6,2%

6,1%

9
174070
178304
183364
188067
183400
182629
188209
187642
187511
189051
190271
190418
189109
189623
190128
190711
191240
191907
191862
191234
2,0%
2,4%
2,8%
2,6%
2,0%
2,0%
1,9%

1,9%

10

179605
183654
188328
192994
188007
187199
192738
192250
192162
193883
195508
195786
194432
195557
195890
196116
196618
197279
197039
196719

1,8%

2,3%

2,5%

2,5%

2,3%

2,4%

2,2%

2,3%

11
3,1%
2,9%
2,6%
2,6%
2,5%
2,4%
2,3%
2,4%
2,4%
2,5%
2,7%
2,7%
2,7%
3,0%
2,9%
2,8%
2,7%
2,7%
2,6%

2,8%
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Moyenne annuelle
Données mensuelles
Variation annuelle*

Variation mensuelle*

o060

* Taux de variation en glissement
annuel (c’est-a-dire par rapport a la
période correspondante de I'année
précédente)

1 - Demandes d’emploi non satisfaites
2 - Emploi salarié intérieur
3 - Emploi indépendant intérieur
4 - Emploi intérieur (2+3)
5 - Frontaliers étrangers travaillant
au Luxembourg
6 - Frontaliers luxembourgeois allant
travailler a I'étranger
7 - Fonctionnaires internationaux
8 - Frontaliers nets (5-6-7)
9 - Emploi national (4-5+6+7)
10 - Population active (9+1)
11 - Taux de chémage, en % de la
population active (1/10)
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